



Energy Superfood Trinkpulver Mischung, 100g

Greenic Superfoods für Körper, Geist und Seele - Greenic for life!



Artikelnummer 2002	GTIN-Stück 4 260418 020021	GTIN-Verpackung 4 260418 024029	eco-ID 122678	
------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Marke

Greenic

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Hochwertige vegane Superfood Trinkpulver Mischungen in 100% Bioqualität.

Besonderheiten

100% Bio; vegan; Lactose frei; Gluten frei; ohne Zusatzstoffe; ohne Zuckerzusatz; ohne Gentechnik

Kurzbeschreibung

Superfood Trinkpulver für Smoothies und Getränke. 100% Bio; vegan; Lactose frei; Gluten frei; ohne Zusatzstoffe; ohne Zuckerzusatz; ohne Gentechnik

Anwendung

2 schwach gehäufte TL in 250 ml. Fruchtsaft, Gemüsesaft, pflanzliche Drinks oder einen Smoothie einrühren und genießen!

Um Klümpchenbildung zu vermeiden, empfiehlt es sich das Trinkpulver vorab, mit einer Gabel in etwas warmes Wasser (ca. 2 EL) einzurühren. Passt auch zu Joghurt oder Müsli.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Superfood Trinkpulver für Smoothies und Getränke

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen, Trocken lagern, vor Wärme schützen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Zubereitung

Tipp: Anstatt eines Mixers kann auch ein Shaker verwendet werden.

Health-Claims

ARM AN GESÄTTIGTEN FETTSÄUREN, FETTARM, HOHER BALLASTSTOFFGEGHALT, NATRIUMARM/KOCHSALZARM, OHNE ZUCKERZUSATZ, OHNE ZUSATZ VON NATRIUM/KOCHSALZ, HOHER PROTEINGEGHALT

Sonstige Hinweise

Enthält von Natur aus Zucker (Zucker ist natürlicherweise in Früchten, Gemüse, und Pflanzen enthalten)

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)





Energy Superfood Trinkpulver Mischung, 100g

Greenic Superfoods für Körper, Geist und Seele - Greenic for life!



Artikelnummer 2002	GTIN-Stück 4 260418 020021	GTIN-Verpackung 4 260418 024029	eco-ID 122678	
------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Macapulver*, Kakaopulver natural*, Guaranapulver*, Lucumapulver*, Hanfproteinpulver*, Weizengraspulver*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

enthalten: Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verarbeitungsweise..... getrocknet
Darreichungsform..... Pulver
Packungsart..... Standardgröße
Altersbeschränkung..... keine Altersbeschränkung

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... "enthält natürliches Koffein aus Guarana"
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Energy Trinkpulver
Inverkehrbringer..... Greenic GmbH, Cappelner Damm 15a, D-49661 Cloppenburg;
n.mueller@greenic-bio.de
E-Mail Inverkehrbringer..... n.mueller@greenic-bio.de



Energy Superfood Trinkpulver Mischung, 100g

Greenic Superfoods für Körper, Geist und Seele - Greenic for life!



Artikelnummer 2002	GTIN-Stück 4 260418 020021	GTIN-Verpackung 4 260418 024029	eco-ID 122678	
------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Portionsangaben

Portionsbeschreibung 2 schwach gehäufte TL
 Exakte Anzahl Portionen pro Packung 21

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1061 kJ / 254 kcal
 Fett 2,8 g
 davon gesättigte Fettsäuren 1,1 g
 Kohlenhydrate 22,0 g
 davon Zucker 12,3 g
 Ballaststoffe 29,1 g
 Eiweiß 20,6 g
 Ermittlung der Nährwerte durch Analyse
 Salz 0,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,1 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Dose
 Verpackungsmaterial Kartonverbundstoffe

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz Pulver

Weblinks

Internet